*Inauditum  
impietatis  
genus.*

*De ieiunio  
Anglicano.*

**stituit**

*Cecilianum  
ieiunium.*

stituit quoque Mercurianum ; quod Cecilia-  
num nūc ieiunium vulgus appellat quod pu-  
tetur Guilielmi Cecilij esse inuentum. Atque  
licet hæc ieiunia publica cōtemnētibus mul-  
ta non leuis indicatur, ea tamen paucissimi  
seruant ; & minimè omnium Episcopi, ac re-  
liquus Reginae clerus ; quos multum pudeat  
iuniorum legibus subesse. Et Regina ipsa, cum  
Principibus ac alijs, vbi subest causa, super  
his & similibus decretis suis in scriptis facili-  
ter dispensat ; dispensat etiam Archiepiscopus  
Cantuariensis, aliquot nummis intercedenti-  
bus.

*Elizabetha  
dispensat de  
ieiunio.*

*Elizabetha  
prescribit  
normam in  
fide & cultu  
clero.*

In summa, Regina pro ea quæ illi concessa  
est suprema potestate spiritali, non solum in  
his quæ protestantes adiphora ; id est, indiffe-  
rentia vocant ; sed in omni fide, cultu, & do-  
ctrina, quādā prescribit isti Clero suo normam,  
nec vltra citraque quicquam audire debent.  
Episcopos suos ab officio fungendo cum vult  
suspendit ; ita enim irata in ipsum Archiepi-  
scopum & Primatem Cantuariensem suæ de-  
ctæ & creationis hominem, Edmūdum Grin-  
dallum, quod ipsi in quibusdam ad Ecclesiam  
suæ gubernationem spectantibus non obedire  
erit, animaduertit ; vt illum domi suæ perpe-  
tuò se continere & ab omni Episcopalis ma-  
neris ac iurisdictionis exercitio abstinere iube-  
ferit, ac quatuor illi totius diocesis & pro-  
uinciae Cantuariensis administratores constitu-  
tuerit : dat facultatem concionandi, vel ser-  
modo ordinatis, vel etiam merè laicis, & pro  
arbitrio identidem, quibus vult aufert : & vt  
ostendat in hoc munere merā superioritatem  
suam

suam, aliquando è folio regio alloquitur, & interruptit coram amplissimo auditorio, ecclesiasten suum his ferè verbis: *Domine Doctor vagaris, & effutis multa impertinentia, recipe te ad textum quem nobis exponendum suscepi- sti.* Atque ita domi administratur hoc tempore religio: nam de politia rebusque civilibus aut de Reginae amoribus, quibusque vel domesticis vel exteris sui potiundi spe dederit; qui in cubiculo, qui in curia, qui in concilio pro vicibus dominantur; quam multos Anglos, Scotos, Austriacos, Sueuos, Francosque Principes à primis regni sui primordijs, vsque in hanc diem nuptiarum suarum spe lactauerit; quomodo sæpè ordinibus vnanimi consensu vt aliquem vel è suis vel exteris ad successionem & securitatem in matrimonium acciperet, flagitantibus, obiecto illi virginitatis suæ proposito, vel satisfecerit, vel illuserit; quantumque & hoc genere castitatis, qua reipublicam perdidit & hac Ecclesiastica prælatura, qua Ecclesiam destruxit; non tã Catholicos, quàm suæ sectæ homines offendat; de his inquam, rebus & similibus quia alterius operis & instituti sunt, nihil hîc dicemus.

Illud verò quia ad causam quam tractamus in primis pertinet, taceri non debet; Elizabetham ac suos, constituta vtrunque in Anglia religione ac secta ista, mox animo concepisse, vt hac rerum in Ecclesia & Republica mutatione, è subditis multi grauitè offenderentur: vt Papam haberent rigidissimum censorem; Imperatorè ac maximos Reges Christianos auersos; tandemque à toto orbe fide

& com;

*Elizabetha  
verba ad cõ-  
cionatorem.*

*Elizabetha  
instituta.*

*Elizabetha  
consilium de  
perturban-  
dis vicinis  
Regnis.*

& communione distracti, nec à suis tuti, nec vicinis diu viderentur sibi securi; ac suis proindè rationibus nullo modo bene consulendi, nisi in similem calamitatem Provincia adiunctas, & maxime Galliam, Scotiam, Flandriam quàm citissimè pertraherent, Catholicosque Principes omnes, sita rebus ac rebus suis seruandis intentos facerent, aliena curadi parum otij vt haberent.

*Elizabetha  
fœdus inijt  
cum omniū  
Regum res  
bellibus.*

*Impia flagi-  
tia Eliza-  
betha ac  
suorum.*

Continuò, ergo, vel palam ruptis, vel simulariè tantum seruatis, omnibus tam veteribus quàm recentibus cū maximis orbis Christiani Monarchis fœderibus, inierunt ad summū gētis nostræ dedecus & suā æternam infamiam, confœderationes cum omnium Regum rebellibus, patriæ suæ proditoribus orbisque pestibus: in Scotia contra serenissimam Reginam Mariam, cum Iacobo Spurio, Morton ac alijs: in Gallia, contra omnes tres fratres optimos ac Christianissimos Reges, cum Admirallio Mongombrio & similibus sceleratissimis tyrānis: in Flandria, cum flagello Deperditissimo Auraico eiusque sequacibus, contra potentissimum iustissimumque Philippum & vt vno verbo vniuersa comprehendā, præter immissum in horum principum ditionem militem depopulatos fines, interceptas vrberaptas pecunias, pyraticas denique deprestationes immensas, & vndique ad defectionem sollicitatos subditos: istius barbaræ religionis peste, perdiderunt primum, totam vicinam Scotiam eiusque principem in has quas nunc eam pati cernimus indignissimas miseras calamitates adduxerunt: infecerunt innume-

ras in florentissimis Gallijs animas, Regesque adhuc ætate immaturos, in extrema impulerunt pericula: corruerunt postremò Belgiū penè vniuersum: omniumque gentium seditiosis hæreticis ad commune Ecclesiæ incendium amplificandum, se socios, antesignanos ac patronos dederunt; vt & aliorū Principum ac prouinciarum infœlicitate essent ipsi domi fœlices, & hæreticæ suæ infectionis tam latè propagato veneno, diutius in sua secta permanerent securi. Et sanè tam infinita veneni sui spargendi, & Catholicorum principum sanctissimos conatus impediendi cupiditate flagrarunt; vt etiam Turcarū ac Moscovitarum potentissimos monarchas, contra catholicam pacem & religionis Christianæ progressus, sæpè postea & literis & nuncijs excitarint.

Cum hoc modo Britannia tota periret, laboraret Gallia, ac nationes septentrionales omnes periclitarentur, Pius quartus Pontifex maximus, tanto malo consuetum Ecclesiæ remedium allaturus, magno studio sæpè antea impeditum œcumenicum Concilium Tridentinum, omnium penè Christianorum Principum consensu, iterū cogi curauit. Atque nuncium interim suum, qui per inferiorem Germaniam Angliam versus progredere, mox misit, vt Elizabetham erroris admoneret, & ne propter odium Pontificis, se regnumque nobilissimum perderet, suaderet; ac si quidem esset, de quo sibi propter incertos narrantes ab Ecclesia vel Pontifice, quo ad ius regnandi metueret, sedis Apostolicæ benignitate facile

*Pontificis  
ad Elizabetham  
Nuncij.*

facile transigi posse diceret. Sed nuncium nec  
audire voluit, nec illi in insulam traiectionem  
vllomodo permisit.

*Angli ad  
concilium  
inuiantur.*

Alterum paulò post Pontifex quoque, si  
quid intentatum relinqueret, legauit, qui Re-  
ginam, vt ex suis saltem aliquos ad Concilium  
mitteret, qui cum Catholicis conferrent, om-  
ni illis & securitate, & disputandi libertate  
promissa, hortaretur; sed ipsum superbe re-  
iecit: & Pseudoepiscopi conscij imbecillita-  
tis & ignorantia suæ, diligentissimè apud Re-  
ginam, ne ad Synodum suorum quisquam  
mandaretur, egerunt.

*Ferdinandi  
Imp. litera  
ad Elizabe-  
tham.*

Scripserunt quoque hoc tempore, ad Eli-  
zabetham, tum alij Catholicissimi Reges, tum  
maximè Ferdinandus Cæsar, quorum literarum  
primis amantissimis eam verbis admonuit.  
Principum omnium Christianorum, ac ma-  
iorum etiam suorum in fide ac religione con-  
sortium desereret; ne suum, ac nouorum quo-  
rundam hominum non aded multorum, nec  
doctorum iudicium, totius Ecclesiæ senten-  
tiæ anteferet: aut si certum esset in illa, quam  
sibi selegerat, secta persistere velle, nec quic-  
quam vel summi pastoris ac generalis Conci-  
lij iudicio, vel sociorum Regum Christiano-  
rum exemplo permoueri; id saltem pro natu-  
ræ suæ bonitate ac clementia concederet; si  
quidquam in illos, doctrina ac pietate exce-  
lentes Episcopos Catholicos, quos vincos  
tenebat, grauius statueret, sed potiùs liberos  
redderet; cum nec in Maiestatem suam, nec  
in Rempublicam commississent quidquam;  
sed de auita omniumque gentium fide & cõ-  
muniõne

munione, in qua & nos (inquit Cæsar) sumus, tantum accusentur. Denique obnixè etiam postulat, vt ipsis cæterisque Catholicis, aliquot in Regno suo Ecclesias concederet, vbi sacros conuentus, ac cæteros ritus Catholico modo peragerent. Sed neque hoc modo, nedum Hieronymi Osorij ac aliorum tam exterrorum quàm suorum, plenis sincerissimi Concilij & Christianissimæ doctrinæ libris ac literis, aliquid impetratum est, imò res Anglicanæ indies in peius labebantur.

In concilio verò Tridentino deliberatum est de Elizabetha, propter hanc intolerabilem contumaciam, hæretica declaranda, quæ erat iure ipso excommunicata. Sed ne id rùm fieret, idem Ferdinandus Cæsar, cuius filium illa in summam & certam spem coniugij sui adduxerat, à Patribus impetrauit; futurum esse dicens, vt saltem per Catholicum maritum rationibus suis melius consuleret. Sed & Procerum illum sicut cæteros fefellit, & facta est indies obstinatio, ac in Catholicos durior.

Atque hoc tempore Serenissima Scotorum Regina Maria, Anglorum hæreticorum fraudulencia, suorumque inaudita impietate vexata, incarcerata, exautorata, marito orbata, deque ipsius sceleratissima nece in crimine per calumniam vocata, de fuga cogitans; cum ad alios Christianos Reges facile trajicere potuisset atque id vt faceret ab optimatibus quibusdam rogaretur; tamen Elizabethæ Anglorum Reginae dulcibus literis, nuncijs, muneribus, in Angliam inuitata, præsidio etiam militum quo in regnum restitueretur promisso,

*Deliberatur de Elizabetha excommunicanda.*

*Regina Scotia in Angliam aduentus. An. 1567.*

non adhuc satis edocta nullam fidem humanam habens, qui Christi fidei deseruissent, habere esse, contra suorum voluntatem in Angliam ad alios carceres aliamque militum custodiam se recepit. Traditur autem non ita multo post ingressum, nobilissimo Comiti Salopensi seruanda, apud quem, propter constantem Catholicæ fidei confessionem, durius semper tractata est, sed maximè postremis diebus alijs custodibus difficilioribus consignata, varijs & indignis modis agitata, ac calumnijs indignissimis impetita, vitam parùm vitalem ducit. Cui cum Princeps sit, nec legibus Rebellium Anglicanis obnoxia, tamen (quod Principibus exteris, Regumque omnium Oratoribus perimititur) ut auito more Deum colat, Sacerdotemque habent qui sacrum faciat, & Sacramenta administret, nullo modo conceditur; qua re magis quam exilio aut carcere affligitur: vbi & illud permirum ac plane barbarum existit, quod, Regina cum sit, & omnium mortalium Elizabethæ sanguine communitissima, atque ab illa in Angliam ita ut commemorauimus, inuitata; nunquam tamen, licet id obnixissimè sæpè postulauerit, vel in colloquium, vel in conspectum ipsius venire licet decem & septem annis sit permissa.

Sed ad res nostras veniamus. Non ergo multo post Mariæ aduentum, multi ex nobilitate, hæreseos ac status præsentis pertaxati, præsertim in Septentrionalibus regni partibus, arma ad sui defensionem contra hæreticos & homines novos, qui Elizabetham in istam adduxerunt insaniam, sumpserunt. Quorum præmi fuerunt antiqua nobilitate clarissimi pro-

*Elizabetha  
erga Scotia  
Reginā in-  
humanitas.*

*Catholici  
sumunt ar-  
ma pro reli-  
gione in  
Anglia.  
An. 1569.*

ceres, Thomas Northūbria, & Carolus V Vest,  
Merlandiæ Comites, eisq̄ se adiunxerūt ex  
inferiori nobilitate equites aurati aliq̄ue nō  
pauci: Sed reliquis Catholicis, propterea  
quod adhuc per Papā nō erat publicē contra  
Reginam lata excommunicationis sententia  
nec ab eius ipsi absoluti viderentur obediē-  
tia, se non adiungentibus, facilē Regijs copijs  
in vicinam Scotiam fugati sunt. Vbi postea  
Northumbrius proditus & venditus hostibus  
in Angliam redactus (vita si vellet religio-  
nis sentētiā mutare oblata) claro martyrio  
Eboraci dies suos (eius alteriusq̄e Comitiss  
asseclis vndiq; ad suppliciū cōquisitis) foeli-  
citer in Dño finiuit. Cum hoc modo varij Ca-  
tholicorū conatus frustrati essent, timereutq;  
prudētiōres, nē hoc in nos diuinæ vltionis &  
tenebrarum tempus tam diuturnum foret, vt  
quos Anglia nunc domi vel foris viros verē  
orthodoxos habet, vel consumeret ætas, vel  
vinculorum, ac carcerem squalor, vel fre-  
quentia multorum martyria exilijq̄ue longi-  
oris miserix conficerent; huic malo, nec ali-  
ud commodiūs remedium adferri, nec aliter  
posteritate meliūs consultum iri iudicarunt,  
quā si ratio aliqua iniretur, vnde vete-  
ribus fidei cultoribus ac defensoribus extin-  
ctis, nouum cleri semen ac supplementum  
continuo pullularet: ita enim futurum con-  
fidebant, vt nec temporis diuturnitate, nec  
prolixo & violento Hæreticorum dominatu  
deficerent in agro dominico operari, neq;  
abominatio istius desolationis duraret vsq; in  
finem. Neque enim dubitarunt, modò non des-  
sēns

Comitis  
Northūbria  
martyrius.

Quare cogi-  
tatum de  
Seminarijs  
instituentis

essent sibi Catholici, quin aliquando, citius  
vel serius, religionis restituendæ opportunitas  
à Deo ipsis daretur tempus; cum nulla vni  
Hæreticorū secta vel hominibus placere  
vel sine mutatione vllibi firmiter persistere  
vel ad posteros integrè deriuari queat. Quæ  
vel illa vna Arrianorum latissimè patens in  
resis planè conuicit; quæ licet orbem vniuersum  
sum aliquot centenis annis miserè vexauerit  
tamen ita mutauit loca, tam multa dedidit  
Catholicis ad se colligendos lucida interval  
(quod & nobis diuina misericordia foeliciter  
mè per interpolatam hæresim Mariæ tempo  
ribus accidit) proque vario Imperatorum ac  
Principum, vel pro secta vel contra illam  
odio, & pro cuiusque siue ad clementiam, siue  
ad crudelitatem naturali propensione, sacer  
dotibus Dei, nunc pacè & tranquillitate con  
cessit, nunc turbulentissimas in eos tempe  
stes excitauit.

*Initium  
Seminarij  
Belgici An  
glorum.  
Anno 1569.*

Hac ergò de causa & hoc consilio speran  
tes misericordissimum dominum DEVM  
Patrum nostrorum, in perpetuum genitorem  
nostræ non irasciturum, ex studiosorum  
patria pulso reliquijs nonnulli Duaci in  
Belgio, sub regimine D. Gulielmi Alamici  
istic tunc S. Theologiæ Professoris regij, in dis  
ciplinam collegialem (exilium, vitam, & in  
dia ipsorum protegète, & fouente Hispaniæ  
optimo maximoq; rege Philippo) coierunt; qui  
paulatim in numerolum creuerunt collegium,  
quòd primum bonorum maximè eleemosyna  
nis, postea incredibili sedis Apostolicæ bene  
ficientia sustentatum, plurimos peperit opti  
mos

mè institutos sacerdotes; qui ad Catholicæ fidei restitutionem in patriam certis laboribus mitterentur, & vicissim ex patria, ingenij excellentioris quousque vt orthodoxam capesserent fidem aduenientes, recepit. Vndè paulò post magna animorum mutatio, ac religionis in Anglia mira incrementa secuta sunt; factumq; est hoc collegium ita hæreticis odiosum, vt populo Belgico tumultuante, facile illud Duaco eijci curarint. Sed postea Deo ita disponente, & Rege Christianissimo permitte, Rhemos migravit, vbi hodie foeliciter amplificatū varijs in Ecclesiam studijs ac officijs claret. Cui postea ad vberiores, in patria fructus faciendos, sanctissimæ memoriæ Pontifex Gregorius XIII. Domino Audoeno Ludouico, Referendario Apostolico, pietate & prudentia præstantissimo viro, id in primis satagente, aliud insigne collegium Romæ in antiquo nationis nostræ hospitali, amplissimis donatum redditibus, & Patrum Societatis nominis Iesu regimini & institutioni traditum, adiunxit. Quæ duo Seminaria dederunt his annis supra trecentos in Messem Anglicanam Presbyteros qui agrum ibi dominicum sacro etiam sanguine rigarunt.

*Initium Collegij Anglorum Romæ. Anno 1579.*

In quo genere illud est planè stupendum, & non nisi digito Dei tribuendum, quòd hoc tempore, cum ad sacrum Presbyterium ne in Catholicis quidem Prouincijs, nisi emolumentum & honoris causa à multis adeò festinetur; ab istis tamen (in quibus sunt nocilium filij, & peomogeniti non pauci) sine omni spe præmij, imò cum dispendio hæreditatis paternæ

*Notandum.*

Z 3 cum

cum certa expectatione ignominia, periculo  
& etiam mortis tanta animi contentione de-  
deretur ac suscipiarur, ut nullius damni ac  
dedecoris metu, nulla parentum aut carnalium  
amicorum dissuasionem, à sancto proposito  
moueri queant.

*Initia Semi-  
nariorum  
cōtempna ab  
hereticis.*

Ac parua quidem illius Duacensis Semina-  
rij initia, Elizabethæ Consiliarij contemp-  
runt. Iudicabant enim (quod & sæpè profectum  
sunt) fore, ut ipsi qui in illo Collegio in-  
tuerentur, aut etiam presbyteri fieret, vel ne-  
cessitatis vel emolumenti causa, in patriam  
dem redirent, beneficia acceptarent, Eccle-  
siæque Anglicanis secundum Regni leges &  
leges inseruieret. Aut si fortè quidam obliuio-  
siores id facere nollent, tamè nihil posse paucos  
pauperes ac extorres (hoc enim erat indicium  
mundi) contra nouam suam Ecclesiam tanta  
principis potentia tot seueris legibus, tanta  
Ministorum suorum diligentia, tamque ex-  
actis vndique præsijs munitam atque iustitiam  
tam proficere. Sed cum post nò multos annos  
animaduertissent passim ex Scholis, Gymnasijs  
& Academijs suis, adolescentes plurimos  
eosque ingenij excellentiores, ad Collegia tra-  
marina traiecisse, identidemque istinc in patriam  
cōtinuò Sacerdotes remitti, qui subditos ver-  
bo, scriptione, exemplo, Sacramentorumque in-  
creta administratione, ad Catholicam Ecclesiam  
reconciliationem, à schismate ac sacrilegis he-  
reticorum officijs (quibus plerique tum in An-  
glia, alioquin corde orthodoxi viri, metu le-  
gum se contaminauerant) auerteret; vidissetque  
ex hoc commercio spirituali, magnam infini-  
tis ani-

ris animis Catholicæ fidei impressionem esse factam; iamque rura, vrbes, Academias, Principum ædes, ipsamque etiam Aulam plenam esse nouis Catholicis: tunc & se deceptos doluerunt, & sæuis edictis, ac quibus doterant alijs humanis consilijs ac terroribus, huic operi, quod à Deo factum interpretamur se opposuerunt.

Regebat, eo tempore quo primùm illud Seminarium institutum est Catholicam Christi Ecclesiã, pius V. aliter planè Phinees; qui hæreticos, Turcas, reliquosque infideles utroque gladio, zelo summo Sacerdote dignissimo, diligentissimo persecutus est. Is primus quod sciam, non solùm illius collegij alumnis sed alijs quoque doctissimis Sacerdotibus potestatem fecit eundi in Angliam, varijsque facultatibus spiritualibus ad tã pium opus promouendum necessarijs, per breue suum Apostolicum eos impertivit iussitque ad tollendũ schisma cæteris præesse Alanum. Dumq; hæc fiunt, eodem fortitudinis spiritu, quo sanctissimum contra immanissimum Christi hostem Turcam foedus confecerat, bellumque gloriosissimum contra eundem cum Catholico Rege & alijs statibus susceperat; in Elizabetham ut orbis Christiani & vnitatis Ecclesiasticæ perturbatricem, suorum in eo decessorum exempla secutus excommunicationis ac dispersionis sententiam tulit: cuius formam, tam ad nostræ gentis, quàm aliarum nationum institutionẽ hoc ipso loco subiungendam existimauimus.

*Pij V. Põrificis acta pro Anglia.*

*Excõmunicatio Elizabethæ per Pium V. Anno 1570.*

S. D. N. Pij Papæ V. Sententia declaratoria contra Elizabeth. protestantem Angliæ Reginam, & adherentes hæreticos. Quæ etiam declarantur absoluti omnes subditi à iuramento fidelitatis, & quocunque alio debito; & deinceps obedientes Anathemate illo laqueantur.

Pius Episcopus servus servorum Dei, ad futuram rei memoriam.

Potestas  
Petri.

**R**egnans in excelsis, cui data est omnis in celo, & in terra potestas, & vnâ sanctam Catholicam & apostolicam Ecclesiam, extra quam nulla est salus, vni soli in terra videlicet Apostolorum Principi Petro Petri, & successori Romano Pontifici, in potestatis plenitudine tradidit gubernandam. Hunc vnum se per omnes gentes, & omnia regna Principem constituit, qui euellat, destruat, dissipet, dissipet, plantet & adificet: vt fidelem populum m-

tuae charitatis nexu constrictum, in unitate spiritus contineat, saluumq; & incolumem suo exhibeat saluatori. Quo quidem in munere obeundo, nos ad praedicta Ecclesiae gubernacula Dei benignitate vocati, nullum laborem intermittimus, omni opera contendentes, ut ipsa unitas & Catholica Religio (quam illius autor ad probandam suorum fidem, & correctionem nostram, tantis procellis conflictare permisit) integra conservetur.

Sed impiorum numerus tantum potentia inualuit, ut nullus iam in orbe locus sit relictus, quem illi pessimis doctrinis corrumpere non tentarint, admitente inter ceteros, flagitiorum serua Elizabetha praetensa Angliae Regina, ad quam velati ad asylum, omnium infestissimi profugium inuenerunt. Hae eadem regno occupato, supremi Ecclesiae capitis locum in omni Anglia, eiusq; praecipuam autoritatem atque iurisdictionem monstrose sibi usurpans, regnum ipsum iam tum ad fidem Catholicam & bonam frugem reductum, rursus in miserum exitium reuocauit. Vsu namq; verae religionis quam ab illius desertore Henrico VIII. olim euersam, clara memoriae Maria Regina legitima, huius sedis praesidio reparauerat, potenti manu inhibito, secutisq; & amplexis haereticorum erroribus, regium Consilium ex Anglica nobilitate confectum diremit, illudq; obscuris hominibus haereticis compleuit; Catholicae fidei cultores oppressit; improbos concionatores, atque impietatum ministros reposuit. Missae sacrificium, Preces, Ieiunia, ciborum delectum, Coelibatum; Ritusq; Catholicos aboleuit: libros manifestam haeresim continentes, to-

Elizabetha  
flagitia.

*Necessitas  
Pontificem  
ad iudicium  
impellens.*

totoregno proponi; impia mysteria, & instituta ad Caluini prescriptum à se suscepta & obseruata, etiam à subditis seruari mandauit: Episcopos, Ecclesiarum Rectores, & alios Sacerdotes Catholicos, suis Ecclesiis & beneficijs eijere, ac de illis, & alijs rebus Ecclesiasticis, in hereticos homines disponere, deq; Ecclesia catholica decernere ausa, Pralatus, clero, & populo, ne Romanam Ecclesiam agnoscerent, neue eius preceptis sanctionibusq; Canonicis obtemperarent, interdixit; plerosq; in nefarias leges suas ventis & Romani Pontificis auctoritatem, atque obedientiam abiurare, seq; solam in temporalibus & spiritualibus dominam agnoscere, iureiurando coegit: pœnas & supplicia eis, qui dicto non essent audientes, imposuit, easdemq; ab ijs, qui in vnitatem fidei & predictam obedientiam perjurauerunt, exegit: Catholicos Antistites & Ecclesiarum Rectores in vincula coniecit; vbi multo duraturno languore & tristitia confecti, extremam vitam miserè finierunt.